
 

Sak 3 Regjeringen sin fiskeripolitikk  
Styret inviterer representantskapet til å fatte følgende vedtak:  

Representantskapet i Pelagisk Forening tar presentasjonen til Fiskeri- og havminister 
Marianne Sivertsen Næss til orientering.  

Representantskapet uttrykker uro over manglende forutsigbarhet i fiskeripolitikken. Det 
er fortsatt mye uavklart ifm. kvotemelding. Høring om fiskeritillatelser, tilbakefall av 
strukturkvoter og håndtering av kvotetak ble sendt ut før påske. Denne kommer svært 
seint da de første strukturkvotene utløper allerede i 2027. Representantskapet er 
prinsipielt av den oppfatning at det må være kvotetak innenfor de enkelte fartøygrupper, 
og mekanismer som regulerer eierkonsentrasjon i norske fiskerier.  Representantskapet 
mener arbeidet er kommet altfor seint i gang. Dette skaper unødvendig usikkerhet for 
næringen. Regjeringen burde mye tidligere ha prioritert å få på plass klare rammer for 
kvotesystemet.  

Representantskapet mener at håndteringen av lukkingen av snøkrabbefisket har vært 
svært kritikkverdig. Lukkingen kom for sent og det ble ikke satt av tilstrekkelige 
tverrfaglige ressurser hverken i direktoratet eller departementet. Representantskapet 
understreker at slike prosesser må gjennomføres raskere og med mer innsikt for å sikre 
en rettferdig prosess. Representantskapet stiller seg undrende til at det virker som om 
fiskeriministeren ikke har tatt kritikken på tilstrekkelig alvor, til tross for tydelige innspill 
fra næringen og spørsmål fra Stortingets kontrollkomité. 

Representantskapet mener CO₂-avgiften svekker konkurranseevnen uten å fungere som 
et klimatiltak, og uten at det finnes reelle alternativer for fiskeflåten. Det er en ren 
kostnadsøkning som svekker konkurranseevnen mot utenlandske fartøy som igjen kan 
føre til økt bunkring og flere landinger i utlandet, samt økte CO2-utslipp. I tillegg svekker 
det den øvrige verdiskapningen langs norskekysten. Den store avgiftsbelastningen i 
kombinasjon med høye drivstoffpriser medfører at næringens viktigste bidrag i 
klimasammenheng står i fare: høsting av bærekraftig mat, særlig for marginale fiskerier. 
Representantskapet mener at avgiften må fjernes permanent inntil reelle alternative 
energibærere og lavutslippsteknologi faktisk er tilgjengelige. Representantskapet er 
tilfreds med at Stortinget nå har vedtatt midlertidig fjerning av CO2-avgiften.  

  



 

Representantskapet frykter at kutt i bevilgninger til Havforskningsinstituttet svekker 
kunnskapsgrunnlaget for kvotefastsettelse og øker risikoen for over- og underfiske. 
Representantskapet krever derfor at regjeringen styrker forskningen for å sikre 
bærekraftig forvaltning og verdiskaping i en tid med fallende bestander og ny teknologi.  

Representantskapet er bekymret for svekket tillit mellom fiskeflåten og myndighetene 
etter flere kontroversielle kontrollsaker. Representantskapet oppfordrer derfor 
departementet til å starte en strukturert dialog for å sikre en mer forutsigbar og 
treffsikker forvaltning.  

Representantskapet mener at norsk fisk må få en langt tydeligere plass i nasjonale 
beredskapsplaner for matforsyning, slik det er omtalt i Totalberedskapsmeldingen. 
Fiskerinæringen er en av landets viktigste matprodusenter, og dette må gjenspeiles i 
regjeringens beredskapsarbeid. 

Representantskapet er sterkt kritisk til avtalen for islandslodde mellom Grønland og 
Island. Norge er ikke del av denne avtalen. Andelen Grønland og Island har avsatt til 
Norge står ikke i stil med det som må kunne forventes gjennom gjeldende internasjonalt 
avtaleverk. I tillegg foreslo Island urimelige og urealistiske vilkår for gjennomføringen av 
fiske for norske fartøy. Dette står i sterk kontrast til den nylig inngåtte firepartsavtalen på 
makrell der Island gis gode vilkår for fiske i norsk sone. Representantskapet mener disse 
forhandlingene og vilkårene må sees i sammenheng.  

Representantskapet understreker at fiskesalgslagsloven er avgjørende for å sikre en 
åpen, regulert og rettferdig førstehåndsomsetning av fisk. Loven opprettholder 
nødvendig kontroll og sporbarhet i verdikjeden og bidrar til at ressursene forvaltes på en 
måte som styrker både næringen og kystsamfunnene. 

 


